



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

ACUSE

CCMS/581/2022

Chihuahua, Chih. a 25 de mayo de 2022

**M.C. FRANCISCO MARQUEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA**

Presente.-

Por este conducto me es grato enviarle un respetuoso saludo, y sirva la presente para comentarle lo siguiente:

Para poder efectuar la conexión a la red de C.F.E. en el edificio de la Facultad de Ciencias Políticas y Sociales en Ciudad Juárez, Chihuahua y poder revisar el funcionamiento de las instalaciones es necesario la contratación de empresa especializada en el ramo que gestione los trámites ante la C.F.E. por lo que esta Coordinación realizó el estudio de mercado obteniendo los siguientes resultados:

CONTRATISTA	DIRECCIÓN	RFC	TELÉFONO	IMPORTE S/IVA
SICA	Ciudad Parral # 210 Col. Revolución, Chihuahua	Sicr830415lq9	6142278603	\$ 222,097.82
HOUNDS INGENIERIA ELECTROMECHANICA	Provincia de Tucumán #2410 Fracc. Puerta de Sebastian	GODT75122711A	6142548389	\$ 290,550.30
MORIEL DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES SA DE CV	CAMINO VIEJO A SAN LORENZO NO 5825 CIUDAD JUÁREZ	MDC121012SN2	6564774227	\$ 248,373.87

Le informo que los trabajos a realizar tienen un costo de **\$257,633.47 (doscientos cincuenta y siete mil seiscientos treinta y tres pesos 47/100 Moneda Nacional)**, cantidad que incluye el Impuesto al Valor Agregado.

Por lo que solicitó a Usted oficio de suficiencia presupuestal y origen de los recursos.

Cabe hacer mención, que dichas acciones en términos de contabilidad representan un "GASTO", para que así lo consideren en los registros contables.

Agradeciendo de antemano su apoyo, quedo a sus órdenes en caso de cualquier aclaración o duda al respecto, quedo de usted.

ATENTAMENTE,

"LUCHAR PARA LOGRAR, LOGRAR PARA DAR"

DR. ALEJANDRO CALDERÓN LANDAVERDE

COORDINADOR DE CONSTRUCCIÓN, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS.

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

RECIBIDO

06 JUN 2022

3:39 p.m.

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

María Luisa Ontiveros

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

COORDINACIÓN DE CONSTRUCCIÓN, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS

COORDINACIÓN DE CONSTRUCCIÓN, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS.

Av. Universidad S/N

Circuito Universitario Campus I

Tel: (52) 6144391864 Ext. 4900

C.P. 31200 Chihuahua, Chih. Mexico

RUBEN GERARDO SIGALA CALZADILLAS

RFC: SICR 830415 LQ9

CONSTRUCTORA ELECTRICA



Chihuahua, Chih., a 8 de Febrero del 2022

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
1	RETIRO DE TRANSFORMADOR 15KVA	PZA	1.00	\$12,709.65	\$12,709.65
2	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLEADO AEREO 2+1 TRAMO INTERPOSTAL DE 40ML. INCLUYE HERRAJES Y CONEXIONES	LOTE	1.00	\$12,396.46	\$12,396.46
3	REUBICACION DE TRANSFORMADOR 25 KVA Y ESTRUCTURA	PZA	1.00	\$30,742.39	\$30,742.39
4	SUMINISTRO POSTE DE CONCRETO 12:750 PROTOCOLO	PZA	1.00	\$9,631.65	\$9,631.65
5	SUMINISTRO CRUCETA PR200	PZA	2.00	\$2,024.96	\$4,049.92
6	SUMINISTRO PERNO DR 16X457	PZA	4.00	\$117.87	\$471.48
7	SUMINISTRO MOLDURA RE	PZA	2.00	\$52.33	\$104.66
8	SUMINISTRO AISLADOR SUSP 135HL45N	PZA	9.00	\$242.42	\$2,181.78
9	SUMINISTRO GRAPA REMATE	PZA	6.00	\$158.63	\$951.78
10	SUMINISTRO ABRAZADERA 3AG	PZA	2.00	\$245.50	\$491.00
11	SUMINISTRO AISLADOR 13PD	PZA	6.00	\$349.62	\$2,097.72
12	SUMINISTRO CABLE AG	ML	60.00	\$37.61	\$2,256.60
13	SUMINISTRO PERNO ANCLA	PZA	2.00	\$321.87	\$643.74
14	SUMINISTRO MUERTO CV1	PZA	2.00	\$255.45	\$510.90
15	SUMINISTRO GUARDACABO	PZA	4.00	\$30.21	\$120.84
16	SUMINISTRO CRUCETA PT200	PZA	2.00	\$1,411.47	\$2,822.94
17	SUMINISTRO ABRAZADERA UL	PZA	2.00	\$538.03	\$1,076.06
18	SUMINISTRO CORTACIRCUITO FUSIBLE 13KV	PZA	3.00	\$2,064.17	\$6,192.51
19	SUMINISTRO APARTARRAYO SINTETICO 13KV	PZA	3.00	\$1,723.65	\$5,170.95
20	SUMINISTRO ALAMBRE DESNUDO CU CAL 4	ML	15.00	\$131.06	\$1,965.90
21	SUMINISTRO CONECTOR PERICO	PZA	3.00	\$214.33	\$642.99
22	SUMINISTRO CONECTOR ESTRIBO	PZA	3.00	\$150.10	\$450.30
23	SUMINISTRO CONECTOR 504	PZA	6.00	\$48.60	\$291.60
24	SUMINISTRO COG 15KV	PZA	1.00	\$88,654.00	\$88,654.00

25	PROYECTO Y GESTORIA DE TRAMITE ANTE CFE	LOTE	1.00	\$35,400.00	\$35,400.00

SUBTOTAL	222,097.82
IVA	35,535.65
IMPORTE TOTAL	257,633.47

NOTA:

*** PRESUPUESTO VALIDO UNICAMENTE POR 20 DIAS**

*ESTOS PRECIOS ESTAN EXPRESADOS EN PESOS Y NO INCLUYEN IVA.

*NO SE INCLUYEN PAGOS ANTE CFE Y NINGUNA DEPENDENCIA DE GOBIERNO

*SE REQUIERE EL 50% DE ANTICIPO AL ACEPTAR NUESTRO PRESUPUESTO. SALDO AL TERMINO DE OBRA

ATENTAMENTE
Rubén Gerardo Sígala Calzadillas

Dirección: Ciudad Parral # 210 Col. Revolucion, Chih, Chih C.P. 31135 Tels: (614)227-86-03 / 130-05-74



DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

CHIHUAHUA, CHIH. A 5 DE FEBRERO DEL 2022

ATENCION

A QUIEN CORRESPONDA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Por medio de este conducto pongo a su consideración el siguiente presupuesto, en trabajos eléctricos en UACH campus Cd. Juárez, Chih.

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
1	RETIRO DE TRANSFORMADOR 15KVA	PZA	1.00	\$16,254.05	\$16,254.05
2	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLEADOAEREO 2+1 TRAMO INTERPOSTAL DE 40ML INCLUYE HERRAJES Y CONEXIONES	PZA	1.00	\$13,420.00	\$13,420.00
3	REUBICACION DE TRANSFORMADOR 25 KVA Y ESTRUCTURA	PZA	1.00	\$31,982.37	\$31,982.37
4	SUMINISTRO POSTE DE CONCRETO 12:750, PROTOCOLO	PZA	1.00	\$9,687.64	\$9,687.64
5	SUMINISTRO CRUCETA PR200	PZA	2.00	\$2,289.65	\$4,579.30
6	SUMINISTRO PERNO DR 16X457	PZA	4.00	\$175.25	\$701.00
7	SUMINISTRO MOLDURA RE	PZA	2.00	\$59.35	\$118.70
8	SUMINISTRO AISLADOR SUSP 135HL45N	PZA	9.00	\$260.05	\$2,340.45
9	SUMINISTRO GRAPA REMATE	PZA	6.00	\$169.25	\$1,015.50
10	SUMINISTRO ABRAZADERA 3AG	PZA	2.00	\$275.55	\$551.10
11	SUMINISTRO AISLADOR 13PD	PZA	6.00	\$380.50	\$2,283.00
12	SUMINISTRO CABLE AG	ML	60.00	\$39.41	\$2,364.60
13	SUMINISTRO PERNO ANCLA	PZA	2.00	\$354.20	\$708.40
14	SUMINISTRO MUERTO CV1	PZA	2.00	\$283.23	\$566.46
15	SUMINISTRO GUARDACABO	PZA	4.00	\$49.58	\$198.32
16	SUMINISTRO CRUCETA PT200	PZA	2.00	\$1,790.00	\$3,580.00
17	SUMINISTRO ABRAZADERA UL	PZA	2.00	\$650.24	\$1,300.48
18	SUMINISTRO CORTACIRCUITO FUSIBLE 13KV	PZA	3.00	\$2,310.00	\$6,930.00
19	SUMINISTRO APARTARRAYO SINTETICO 13KV	PZA	3.00	\$1,800.50	\$5,401.50
20	SUMINISTRO ALAMBRE DESNUDO CU CAL 4	ML	15.00	\$151.23	\$2,268.45

21	SUMINISTRO CONECTOR PERICO	PZA	3.00	\$230.45	\$691.35
22	SUMINISTRO CONECTOR ESTRIBO	PZA	3.00	\$170.00	\$510.00
23	SUMINISTRO CONECTOR 504	PZA	6.00	\$63.20	\$379.20
24	SUMINISTRO CUCHILLAS OPER GRUPO 15KV	PZA	1.00	\$98,500.00	\$98,500.00
25	PROYECTO Y GESTORIA DE TRAMITE ANTE CFE	SERVICIO	1.00	\$42,000.00	\$42,000.00

SUBTOTAL \$248,373.87

IVA \$39,739.82

TOTAL \$288,113.69

NOTAS:

ANTICIPO: 50%, el resto en estimaciones semanales

TIEMPO DE ENTREGA: 60 días

GARANTIA: 30 Días



ATENTAMENTE
ING.MIGUEL ANGEL MORIEL CHAPARRO

HOUNDS INGENIERIA ELECTROMECHANICA

Tomas Gonzalez Delgado

C. Provincia de Tucuman #2410 Fracc. Puerta de Sebastian, C.P. 31124

Chihuahua, chih.

GODT75122711A

TEL : (614)2548389

FECHA

8 DE FEB DE 2022

COTIZACION

125



Cliente UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA S.A. DE C.V.

Ciudad: JUAREZ, CHIH

Contacto

Tel:

Email:

Cant	Unidad	Descripción	P.U	Subtotal
1	PZA	RETIRO DE TRANSFORMADOR 15KVA	\$ 21,580.00	\$ 21,580.00
1	PZA	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLEADO AEREO 2+1 TRAMO INTERPOSTAL DE 40ML INCLUYE HERRAJES Y CONEXIONES	\$ 16,850.00	\$ 16,850.00
1	PZA	REUBICACION DE TRANSFORMADOR 25 KVA Y ESTRUCTURA	\$ 35,800.00	\$ 35,800.00
1	PZA	SUMINISTRO POSTE DE CONCRETO 12:750 CON PROTOCOLO	\$ 9,980.00	\$ 9,980.00
2	PZA	SUMINISTRO CRUCETA PR200	\$ 2,589.00	\$ 5,178.00
4	PZA	SUMINISTRO PERNO DR 16X457	\$ 210.00	\$ 840.00
2	PZA	SUMINISTRO MOLDURA RE	\$ 85.00	\$ 170.00
9	PZA	SUMINISTRO AISLADOR SUSP 135HL45N	\$ 278.00	\$ 2,502.00
6	PZA	SUMINISTRO GRAPA REMATE	\$ 189.00	\$ 1,134.00
2	PZA	SUMINISTRO ABRAZADERA 3AG	\$ 290.00	\$ 580.00
6	PZA	SUMINISTRO AISLADOR 13PD	\$ 410.00	\$ 2,460.00
60	ML	SUMINISTRO CABLE AG	\$ 45.28	\$ 2,716.80
2	PZA	SUMINISTRO PERNO ANCLA	\$ 380.00	\$ 760.00
2	PZA	SUMINISTRO MUERTO CV1	\$ 295.00	\$ 590.00
4	PZA	SUMINISTRO GUARDACABO	\$ 91.00	\$ 364.00
2	PZA	SUMINISTRO CRUCETA PT200	\$ 2,250.00	\$ 4,500.00
2	PZA	SUMINISTRO ABRAZADERA UL	\$ 710.25	\$ 1,420.50
3	PZA	SUMINISTRO CORTACIRCUITO FUSIBLE 13KV	\$ 2,590.00	\$ 7,770.00
3	PZA	SUMINISTRO APARTARRAYO SINTETICO 13KV	\$ 1,910.00	\$ 5,730.00
15	ML	SUMINISTRO ALAMBRE DESNUDO CU CAL 4	\$ 189.50	\$ 2,842.50
3	PZA	SUMINISTRO CONECTOR PERICO	\$ 259.00	\$ 777.00
3	PZA	SUMINISTRO CONECTOR ESTRIBO	\$ 185.00	\$ 555.00
6	PZA	SUMINISTRO CONECTOR 504	\$ 95.25	\$ 571.50
1	PZA	SUMINISTRO CUCHILLAS OPERACION GRUPO 15KV	\$ 124,879.00	\$ 124,879.00
1	TRAMITE	PROYECTO Y GESTORIA DE TRAMITE ANTE CFE	\$ 40,000.00	\$ 40,000.00

TIEMPO DE ENTREGA: 90 DIAS

GARANTIA: 60 DIAS

50% DE ANTICIPO, RESTO AL FINALIZAR

Subtotal: \$290,550.30

Iva: \$46,488.05

Total: \$337,038.35

ATENTAMENTE
ING. TOMAS GONZALEZ D.

AHORRA ENERGIA